ANO 064 Nº 0181 - PARTE 1 Terça-feira, 18 de julho de 2023

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÃO Nº 005/2023/COMISSÃO ELEITORAL

Publicação dos candidatos habilitados para concorrerem ao
processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do
Município de Jericó-PB 2023.

A Comissão Especial Eleitoral para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Jericó-PB, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital 001/2023/CMDCA, a Resolução Nº 003/2023/CMDCA,
a Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e
na Lei Municipal nº 750/2021, RESOLVE:

Art. 1o Publicar a lista de candidatos habilitados para o Processo de Escolha da Eleição do Conselho
Tutelar, Eleições 2023.

Segue a lista dos candidatos Nome completo, CPF e nome de candidatura:

Nº
INSC NOME COMPLETO CPF NOME DE

CANDIDATURA

001 Joana D’arc Vitoriano de Araújo 044.***.***-54 Joana Vitoriano

002 Joyce Maria de Sousa Silva 709.***.***-41 Joyce Maria

003 Marta Lúcia Bandeira de Sousa Ramos 186.***.***-00 Marta Bandeira

004 Vinícius Ferreira de Lima 132.***.***-50 Vinícius Ferreira

005 Erick Vinícius Freitas da Silva 133.***.***-29 Erick Freitas

006 Patrícia Keily de Oliveira Silva 038.***.***-03 Patrícia de Alan

007 Damião Wellington dos Santos 378,***.***-43 Neguinho da
Ambulância

Art. 2o No dia 21 de Julho do ano de 2023 será apresentado os candidatos habilitados á comunidade por
meio das mídias sociais do município e/ou meios de comunicação.

Art. 5o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

                           Jericó-PB, 18 de Julho de 2023.

_______________________________
Lud’mylla Julie Muniz da Silva

Presidente da Comissão eleitoral especial

. EDITAL Nº 004/2023/CMDCA/JERICÓ

PROCESSO UNIFICADO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS (AS) PARA COMPOR O CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE JERICÓ – PB

EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jericó-PB, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Art. 139 da Lei Federal Nº 8.069 (ECA) modificada pelas Leis nos 8.242/1991,
12.010/2009, 12.696/2012, 13.046/2014, 13.824/2019 bem com a Lei Municipal no. 750/2021, a
Resolução 231/2022 do CONANDA e resolução do CMDCA 002/2023 torna público o presente Edital
004/2023 que PUBLICA LISTA FINAL da prova teórica dos candidatos ao Conselho Tutelar do município
de Jericó-PB.

Art. 1º. LISTA FINAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR.

Nº DA
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO SITUAÇÃO

001 JOANA D’ARC VITORIANO DE ARAÚJO APTA

002 JOYCE MARIA DE SOUSA SILVA APTA

003 MARTA LÚCIA BANDEIRA DE SOUSA RAMOS APTA

004 VINÍCIUS FERREIRA DE LIMA APTO

005 ERICK VINÍCIUS FREITAS DA SILVA APTO

006 PATRÍCIA KEILY DE OLIVEIRA SILVA APTA

007 DAMIÃO WELLINGTON DOS SANTOS APTO

Art. 2º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Jericó-PB, 18 de julho de 2023.

_______________________________
Lud’mylla Julie Muniz da Silva

Presidente da Comissão eleitoral especial

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA